
Projekt 
 
z dnia  21 grudnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI.......2022 

RADY GMINY NIEGOSŁAWICE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia  wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  ratowników Ochotniczej Straży 
Pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach. 

Na podstawie podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15   ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 15 ust. 1 i 2   ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy 
w Niegosławicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP za uczestnictwo w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości: 

1) 22,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, 

2) 9,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegosławice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r.. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Arkadiusz Szlachetko 

 

Id: F7D2266D-7702-4DEA-86FF-6E4CEF81DB1D. Projekt Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie ustalenia  wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  
ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

 
Zaproponowana w projekcie uchwały wysokość ekwiwalentu nie przekracza 1/175 przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w' Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski* na podstawce art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2022r., poz. 504) co jest zgodne 
z art. 15 ust. 2 cytowanej wyżej ustawy. Wskazać należy, że ekwiwalent pieniężny, naliczany jest za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej co zostało zawarte 
w przedłożonym projekcie uchwały. 

Projekt uchwały zakłada zróżnicowanie stawki za udział w działaniach ratowniczych 
i za udział w szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub 
gminę, z uwagi na różny zakres oraz charakter wykonywanych czynności objętych 
ekwiwalentem. Ekwiwalent pieniężny za godzinę udziału w działaniu ratowniczym proponuje 
się w wysokości 22,00 zł., natomiast ekwiwalent pieniężny za udział w szkoleniu pożarniczym organizowanym 
przez Państwową Straż Pożarną lub gminę proponuje się w wysokości 9,00 zł. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały dostosowującej do nowego stanu prawnego jest 
zasadne przez co umożliwi wypłatę strażakom ratownikom OSP ekwiwalentu pieniężnego za udział 
w działaniach w akcjach ratowniczych, a także za udział w szkoleniach lub ćwiczeniach od 1 stycznia 2023 r. 

sporządził dnia 21.12.2022 r. 

Andrzej Suszko 

Id: F7D2266D-7702-4DEA-86FF-6E4CEF81DB1D. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



